

第6期 特定非営利活動法人 浜松NPOネットワークセンター 会計 収支決算書(案)

特定非営利活動に関する事業会計
 <経常収支の部>

平成17年4月1日～平成18年3月31日

【収入の部】			【支出の部】		
科目	金額	備考	科目	金額	備考
助成金・補助金収入			市民活動支援		
● 市民活動支援（啓発）	723,520	参加のしくみづくり（地域の教育力再生プラン）	● 共同事務所運営	685,938	事務機器貸出、会議室貸出、交流コーナー、事務局代行
★ 在住外国人との共生	2,497,625	日本財団（前年度分664,257円）、トヨタ財団、参加のしくみづくり（MAF支援）	● 啓発	983,544	インターン、地域の教育力再生プラン、浜松市職員向けNPO協働講座
▲ 環境・地域の自立	1,449,220	河川環境管理財団（前年度分）、参加のしくみづくり（故郷の川再生）、TOTO（ためタル君プロジェクト）	● 広報・情報収集提供	1,082,817	他団体交流、取材・視察相談、N-POCKET等、ニュースレター、コミュニティーアートボックス、本等出版
○ ITによる障害者の社会参加支援	2,701,140	参加のしくみづくり（情報格差是正）、高齢・障害者雇用支援機構（西部マルチメディア情報センター管理運営）	● 提言	0	浜松市行政改革審議会、浜松市総合計画策定審議会・ワークショップ他
◇ 障害者の就労支援	886,580	参加のしくみづくり（くらしえん）、高齢・障害者雇用支援機構（ジョブコーチ）	ネットワーク活動		
□ 障害者と高齢者の社会参加	865,584	参加のしくみづくり（コミュニティーアート普及）	★ 在住外国人との共生	2,314,080	進学ガイダンス、在住外国人のための無料検診会（MAF）F支援、外国人教育支援全国交流会、わかものたちの多文化共生全国交流会
自主事業収入			■ 子どもの社会参加	114,677	附属中総合的学習連携事業
● 市民活動支援（共同事務所の運営）	458,916	事務機器、会議室、交流コーナー、事務局代行	▲ 環境・地域の自立	2,948,849	県・安間川再生、ためタル君・どんぐりの森プロジェクト
● 市民活動支援（啓発）	327,020	NPO研修・講座	○ ITによる障害者の就労・社会参加	9,024,559	情報格差是正、やさしいねっと、OJTによるSOHO支援事業、情報のユニバーサルデザインセミナー、静岡県・西部障害者マルチメディア情報センター管理運営、障害者在宅PC講座、障害者就労支援講座、パソコンボランティア特別研修
● 市民活動支援（広報・情報収集提供）	661,550	出版、ニュースレター、サロン、他団体交流等	◇ 障害者の就労支援	16,904,899	くらしえん、職業リハビリテーションジョブコーチ、静岡県・ジョブコーチ事業、協力機関型ジョブコーチ
■ 子どもの社会参加	200,000	附属中学校総合的学習支援	□ 高齢者と障害者の社会参加	790,243	コミュニティーアート普及
○ ITによる障害者の社会参加・就労	46,935	OJTによるWEB制作	事務局		
◇ 障害者の就労支援	77,000	浜松市職業リハビリテーションジョブコーチ	人件費	838,562	事業及び事務局・兼任スタッフ分の20%
受託事業収入			家賃地代	360,000	40%
● 市民活動支援（啓発）	251,895	浜松市（職員向けNPO講座）	水道光熱費	122,967	80%
▲ 環境・地域の自立	843,184	静岡県（安間川整備に関わる住民意識啓発・意見集約（前年度残））	旅費交通費	121,500	
○ ITによる障害者の社会参加・就労支援	6,220,000	静岡県（西部障害者マルチメディア情報センター管理運営、障害者在宅PC講座、障害者就労支援講座、パソコンボランティア特別研修）	発送・通信費	109,469	
◇ 障害者の就労支援	16,084,600	静岡県及び協力機関型（ジョブコーチ事業）	印刷・消耗費	48,828	
会費収入			会議費	83,829	
個人	171,000	（個人会員 57×3000）	損害保険料	48,887	
団体	115,000	（団体会員23×5000）	寄付金支出	57,200	
賛助	10,000	（賛助会員 1×10000）	支払会費・研修費	11,900	
寄付金収入			慶弔費	29,150	
寄付金（個人、そのほか）	1,148,257		法定福利費	134,985	事業及び事務局・兼任スタッフ分の20%
寄付金（団体・法人）	500,000		諸税公課	83,654	
雑収入			雑費	14,964	
雑収入	77	受け取り利息	当期収入合計（A）	36,239,103	
当期収入合計（A）	36,239,103		その他資金収入	0	
その他資金収入	0		前期繰越収支差額	4,469,231	
前期繰越収支差額	4,469,231		当期の収入の部合計（B）	40,708,334	
当期の収入の部合計（B）	40,708,334		当期支出合計（C）	36,915,501	
			その他資金支出	0	
			当期収支差額（A）-（C）	▲ 676,398	
			次期繰越収支差額（B）-（C）	3,792,833	

<正味財産増減の部>

（正味財産増加の部）		（正味財産減少の部）	
			676,398 当期収支差額
			123,223 什器備品減価償却額
正味財産増加の部 計	0	正味財産減少の部 計	799,621
		当期正味財産増加額	▲ 799,621
		前期繰越正味財産額	4,469,231
		当期正味財産合計	3,669,510

以上のとおり報告いたします

平成18年5月23日

会計：井ノ上美津恵

以上の通り相違ないことを承認します

平成18年5月23日

会計監査：斯波千秋